
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00S4GHF* 
KUPAX00S4GHF 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:   093-1/2019/FAJ  
Ze dne:    12.09.2019  
Číslo jednací:   KrÚ  68049/2019 
Spisová značka: SpKrÚ  67201/2019 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jiří Kučera 
Telefon:   466026359 
E-mail:    j.kucera@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    18.09.2019        
 
 

OZNÁMENÍ  

zahájení řízení o vydání integrovaného povolení 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „úřad“), jako místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) a věcně příslušný úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 
Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 
a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), obdržel dne 12. 9. 2019 podle ust. § 3 zákona žádost společnosti AGRICOL s.r.o., 
T. Novákové 521, Horní Předměstí, 572 01 Polička, IČO 465 06 721, zastoupené na základě plné 
moci Ing. Pavlem Fajmonem, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice, IČO 881 75 014, o vydání 
integrovaného povolení pro zařízení  

„Úprava a zpracování mléka pro účely dalšího potravinářského využití – AGRICOL s.r.o., 
závod Polička“. 

Zařízení je zařazeno v kategorii č. 6. 4. písm. c) „Úprava a zpracování pouze mléka při kapacitě 
odebíraného mléka větší než 20 t za den v průměru za rok“ dle přílohy č. zákona. 

Řízení o vydání integrovaného povolení bylo podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona zahájeno dnem 
doručení žádosti úřadu. 

Úřad v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona postupuje žádost k vyjádření účastníkům řízení 
a příslušným správním úřadům. Dále žádost v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 zákona zasílá 
k posouzení odborně způsobilé osobě.  

Úřad podle ustanovení § 8 odst. 2 zákona oznamuje zveřejnění stručného shrnutí údajů žádosti 
prostřednictvím informačního systému integrované prevence (http://www.mzp/ippc) a na své úřední 
desce na dobu 30 dnů.  

V této lhůtě může každý zaslat úřadu své vyjádření k žádosti. Do podkladů žádosti lze nahlížet, 
pořizovat z ní výpisy, opisy, popřípadě kopie v úřední dny (Po a St od 8:00 – 17:00 hodin) na 

 

 
Dle rozdělovníku  

http://www.mzp/ippc


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Krajském úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení 
integrované prevence, Komenského náměstí 120, 532 11 Pardubice.  

Podle ust. § 9 odst. 1 zákona příslušné správní úřady zašlou úřadu nejpozději do 30 dnů po 
obdržení žádosti svá vyjádření, která musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných 
podmínek k provozu zařízení, popřípadě návrh dalších závazných podmínek, které navrhuje 
zahrnout do integrovaného povolení. Ve stejné lhůtě mohou zaslat úřadu svá vyjádření účastníci 
řízení.  

Úřad žádá dotčený orgán Krajského úřadu Pardubického kraje o vyjádření podle ust. § 11 odst. 2 
písm. d) s odkazem na § 40 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Úřad žádá dotčený orgán Městského úřadu Polička o vyjádření podle ust. § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 
a § 39 s odkazem na § 126 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Dále úřad žádá Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje, se sídlem v Pardubicích, aby se 
vyjádřila v souladu s ust. § 35 písm. a) zákona.  

Úřad žádá o vyjádření Českou inspekci životního prostředí, jako kontrolní orgán podle ust. § 34 
zákona, a o vyjádření podle ust. § 12 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší. 

Datum zveřejnění stručného shrnutí údajů žádosti na portálu veřejné správy je 20. 9. 2019. 

Úřad žádá město Polička, aby v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona vyvěsila stručné shrnutí 
údajů žádosti (viz příloha „Stručné shrnutí údajů žádosti“) na své úřední desce na dobu 30 dnů. 

Úřad dále žádá město Polička o písemné vyrozumění o dni vyvěšení a sejmutí stručného shrnutí 
údajů na své úřední desce.  

Podle ust. § 9 odst. 4 zákona se k vyjádřením zaslaným po výše uvedené lhůtě nepřihlíží. 

Úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona žádá odborně způsobilou osobu o zpracování 
odborného vyjádření k celé žádosti.  

Úřad oznamuje účastníkům řízení, že mají možnost se ve dnech od 21. 10. do 8. 11. 2019 seznámit 
s podklady pro vydání rozhodnutí podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu. Po uvedené lhůtě úřad 
ve věci rozhodne. 

Poučení: 

Podle ust. § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci řízení právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 

Podle ust. § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci řízení a jejich zástupci právo nahlížet 
do spisu. 

Podle ust. § 50 odst. 2 správního řádu jsou účastníci řízení povinni poskytnout správnímu orgánu 
veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí. 

 

 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Věra Jiříčková 
vedoucí oddělení integrované prevence 

 

 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příloha 
- žádost v digitální podobě (CD) 
- stručného shrnutí údajů žádosti (DS e-výpravna) 
 
 
 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení: 
1. Ing. Pavlem Fajmonem, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice (bez příloh) 
2. Město Polička 
3. Pardubický kraj 

Příslušné správní úřady: 
4. Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí (viz. Město 

Polička) 
5. Krajský úřad Pardubického kraje (viz Pardubický kraj) 
6. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Svitavy 

Kontrolní orgán: 
7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

Odborně způsobilá osoba: 
8. CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-09-18T13:59:32+0000
	Not specified




